
Tarifas de matrícula
Vigencia 2026

ACUERDO CD-013-2025

Estas tarifas aplican para las matrículas de los 
programas de pregrado y posgrado 

correspondiente a los semestres I y II de 2026  

Programas de Pregrado

Fa
cu

lta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

Presencial 4.242.300
4.242.300
4.242.300

4.242.300

3.718.300

4.242.300
4.242.300

4.242.300

4.141.700

4.242.300

4.242.300

7.004.400

6.414.200
8.754.700
8.071.700

14.365.900

Presencial
A Distancia

A Distancia

A Distancia

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial
Presencial

Presencial
Virtual

Licenciatura en Ciencias Naturales

Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deporte

Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deportes

Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deportes 

*(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)

Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deportes  

*(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)

Licenciatura en Educación Infantil

Licenciatura en Educación Infantil

Licenciatura en Educación para la Primera Infancia

*(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)

Licenciatura en Filosofía

*(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)

Licenciatura en Lenguas Extranjeras

*(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)

Licenciatura en Lenguas Extranjeras con Énfasis en 

Inglés 1

Programas de Posgrado
Especialización en Didáctica del Inglés

Especialización en Pedagogía y Didáctica

Maestría en Educación

Maestría en Educación (Convenio UCO - FUCN)

Doctorado en Pedagogía

1

1 Programa acreditado en Alta Calidad



Programas de Pregrado

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

Presencial 5.646.400
4.914.600
5.005.500

8.837.100

8.837.100
8.837.100
8.837.100
8.837.100
9.407.000
9.926.200

Presencial
Presencial

Presencial

Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial

Administración de Empresas

Comercio Exterior

Contaduría Pública

Programas de Posgrado

Especialización en Gerencia de la Responsabilidad

Social

Especialización en Gerencia Estratégica de Mercadeo

Especialización en Gerencia Financiera

Especialización en Gestión Tributaria

Especialización en Logística y Operaciones

Maestría en Administración - MBA (Nuevo)

Maestría en Tributación

1

1
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Programas de Pregrado

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

Presencial 5.681.700
5.924.800
5.776.100
5.045.800

8.837.100

Presencial
Presencial
Presencial

Presencial

Ingeniería Ambiental

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Industrial

Programas de Posgrado
Especialización en Alta Gerencia para Sistemas
Integrados de Gestión

1

1

1
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Programas de Pregrado

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

Presencial 6.467.000

8.837.100
8.837.100

Presencial
Presencial

Derecho

Programas de Posgrado
Especialización en Derecho Administrativo (Nuevo)

Especialización en Derecho Probatorio

9.407.000PresencialMaestría en Derecho Público

1
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1 Programa acreditado en Alta Calidad



Programas de Pregrado

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

Presencial 5.424.300
5.680.000

9.931.400

Presencial

Presencial

Agronomía

Zootecnia

Programas de Posgrado
Maestría en Sanidad Vegetal
*(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)

1
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Programas de Pregrado

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

Presencial 6.129.000
4.708.200
4.428.500
6.630.200

Presencial
A Distancia
Presencial

Enfermería

Gerontología

Gerontología

Nutrición y Dietética

Programas de Posgrado
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9.431.100PresencialMaestría en Salud Familiar y Comunitaria

Programas de Pregrado

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

Presencial 5.345.100
5.959.000
5.792.900

8.837.100

8.736.400

8.837.100

Presencial
Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Comunicación Social

Psicología

Trabajo Social

Programas de Posgrado
Especialización en Gerencia Estratégica del 
Talento Humano

Especialización en Planificación para el Desarrollo 
Territorial

Especialización en Psicología Educativa

1
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1 Programa acreditado en Alta Calidad



Programas de Pregrado

Programa Modalidad Tarifa 2026 ($)

A Distancia 3.410.400
3.561.600

3.146.300

3.117.500

9.082.900

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Teología

Teología

Teología *(no ofertado a estudiantes de nuevo 
ingreso)

Teología (Convenio UCO - FUCN)

Maestría en Humanidades

Programas de Posgrado
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