



Tarifas de matrícula

Vigencia 2026

ACUERDO CD-013-2025

Estas tarifas apli<mark>can para las mat</mark>rículas de los programas de pregrado y posgrado correspondiente a los semestres I y II de 2026

Programas de Pregrado				
	Programa	Modalidad	Tarifa 2026 (\$)	
	Licenciatura en Ciencias Naturales	Presencial	4.242.300	
	Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deporte	Presencial	4.242.300	
	Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deportes	A Distancia	4.242.300	
ición	Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deportes *(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)	Presencial	4.242.300	
la Educación	Licenciatura en Educación Física, Recreación y Deportes *(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)	A Distancia	3.718.300	
Б	Licenciatura en Educación Infantil	Presencial	4.242.300	
	Licenciatura en Educación Infantil	A Distancia	4.242.300	
Facultad de Ciencias de	Licenciatura en Educación para la Primera Infancia *(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)	Presencial	4.242.300	
	Licenciatura en Filosofía *(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)	Presencial	4.141.700	
	Licenciatura en Lenguas Extranjeras *(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)	Presencial	4.242.300	
	Licenciatura en Lenguas Extranjeras con Énfasis en Inglés ¹	Presencial	4.242.300	
Ŗ	Programas de Posgrado			
	Especialización en Didáctica del Inglés	Presencial	7.004.400	
	Especialización en Pedagogía y Didáctica	Presencial	6.414.200	
	Maestría en Educación ¹	Presencial	8.754.700	
	Maestría en Educación (Convenio UCO - FUCN)	Virtual	8.071.700	
	Doctorado en Pedagogía	Presencial	14.365.900	



Programas de Pregrado				
(A	Programa	Modalidad	Tarifa 2026 (\$)	
ıcias istrativas	Administración de Empresas	Pre <mark>senc</mark> ial	5.646.400	
S	Comercio Exterior ¹	Pre <mark>sencial</mark>	4.914.600	
ncias	Contaduría Pública ¹	Pre <mark>sencial</mark>	5.005.500	
Sien mini	Programas de Posgrado			
id de (s y Adi	Especialización en Gerencia de la Responsabilidad Social	Presencial	8.837.100	
altc Sas	Especialización en Gerencia Estratégica de Mercadeo	Presencial	8.837.100	
Facultad ómicas y	Especialización en Gerencia Financiera	Presencial	8.837.100	
Fc Econól	Especialización en Gestión Tributaria	Presencial	8.837.100	
ပ္ပ	Especialización en Logística y Operaciones	Presencial	8.837.100	
ш	Maestría en Administración - MBA (<i>Nuevo</i>) ★	Presencial	9.407.000	
	Maestría en Tributación	Presencial	9.926.200	

(0	Programas de Pregrado			
Ingenierías	Programa	Modalidad	Tarifa 2026 (\$)	
eni	Ingeniería Ambiental ¹	Presencial	5.681.700	
Facultad de Ing	Ingeniería de Sistemas	Presencial	5.924.800	
	Ingeniería Electrónica ¹	Presencial	5.776.100	
	Ingeniería Industrial ¹	Presencial	5.045.800	
ulta	Programas de Posgrado			
Fac	Especialización en Alta Gerencia para Sistemas Integrados de Gestión	Presencial	8.837.100	

0	Programas de Pregrado		
Derecho	Programa	Modalidad	Tarifa 2026 (\$)
	Derecho ¹	Presencial	6.467.000
d de	Programas de Posgrado		
Facultad	Especialización en Derecho Administrativo (Nuevo) 🛨	Presencial	8.837.100
	Especialización en Derecho Probatorio	Presencial	8.837.100
	Maestría en Derecho Público	Presencial	9.407.000



ias	Programas de Pregrado			
enci rias	Programa		Modalidad	Tarifa 2026 (\$)
tad de Ci gropecua	Agronomía ¹	Acceptance Acceptance	Presencial	5.424.300
Ď Š	Zootecnia	CALDA	Pre <mark>senc</mark> ial Presencial	5.680.000
ultac \gro	Programas	de Po	sgrado	
Facult Ag	Maestría en Sanidad Vegetal *(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)	Gracias a hoy contama Acredit	Pres <mark>encial</mark>	9.931.400

S	Programas de Pregrado		
Facultad de Ciencias de la Salud	Programa	Modalidad	Tarifa 2026 (\$)
Cie	Enfermería	Presencial	6.129.000
<u>8</u>	Gerontología	Presencial	4.708.200
<u> </u>	Gerontología	A Distancia	4.428.500
育병	Nutrición y Dietética	Presencial	6.630.200
Fact	Programas de Posgrado		
	Maestría en Salud Familiar y Comunitaria	Presencial	9.431.100

(0	Programas de Pregrado				
Sociales	Programa	Modalidad	Tarifa 2026 (\$)		
Soc	Comunicación Social ¹	Presencial	5.345.100		
as	Psicología ¹	Presencial	5.959.000		
, Š	Trabajo Social	Presencial	5.792.900		
Psicología 1 Trabajo Social Presencial Presencial Presencial Programas de Posgrado					
Facultad de	Especialización en Gerencia Estratégica del Talento Humano	Presencial	8.837.100		
	Especialización en Planificación para el Desarrollo Territorial	Presencial	8.736.400		
	Especialización en Psicología Educativa	Presencial	8.837.100		



Programas de Pregrado				
ía y	Programa	Modalidad	Tarifa 2026 (\$)	
səp Qes	Teología	A D <mark>istan</mark> cia	3.410.400	
Jac Jac	Teología	Pre <mark>senc</mark> ial	3.561.600	
lltad de Teolog Humanidades	Teología *(no ofertado a estudiantes de nuevo ingreso)	Presencial	3.146.300	
tad Tum	Teología (Convenio UCO - FUCN)	Virtual	3.117.500	
Facul	Programas de Posgrado			
L	Maestría en Humanidades	Presencial	9.082.900	